
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D Í A 8 D E JULIO D E 1895. 

CENSO ELECTORAL. 

HÚMERO DE ORDEN 
APELLIDOS. NOMBRES. 

DOMICILIO. 
1 

Si es 6 n<5 elegible pura cargos Conceji-les. 

¿SABE 
de la lns crtpción geneml 

en la 
Seceiói 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD 
CALLE. Núm.o 

PROFESIÓN. 
Si es 6 n<5 elegible pura cargos Conceji-les. leer? escribir'? 

A . 

1 
2 
3 
4 

i 
2 
3 
4 

Acero Garrido 
Alonso Garrido 
Antón Prieto 
Antolín Expósito 

B . 

Blauoo Calvo 

c . 

Calvo Salas 
Castellanos Conde 
Cuesta Garrido 
Calonje Navarijo 
Calonje Zapatero 
Calonje Zapatero 
Calvo Cardeñoso 
Calvo Cardeñoso 
Cuesta Antón 
Castellanos Conde 
Calonje Navariego 

Epifanio. 
Felipe. 
Manuel. 
Toribio. 

47 
72 
63 
45 

Mayor. 
Carnicerías. 
Plantas. 
Bajera. 

Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

68 5 

Acero Garrido 
Alonso Garrido 
Antón Prieto 
Antolín Expósito 

B . 

Blauoo Calvo 

c . 

Calvo Salas 
Castellanos Conde 
Cuesta Garrido 
Calonje Navarijo 
Calonje Zapatero 
Calonje Zapatero 
Calvo Cardeñoso 
Calvo Cardeñoso 
Cuesta Antón 
Castellanos Conde 
Calonje Navariego 

| Felipe. 28 Butrón. Bracero. Si. Si. 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
G9 
70 
71 
72 
79 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Acero Garrido 
Alonso Garrido 
Antón Prieto 
Antolín Expósito 

B . 

Blauoo Calvo 

c . 

Calvo Salas 
Castellanos Conde 
Cuesta Garrido 
Calonje Navarijo 
Calonje Zapatero 
Calonje Zapatero 
Calvo Cardeñoso 
Calvo Cardeñoso 
Cuesta Antón 
Castellanos Conde 
Calonje Navariego 

Andrés. 
Abundio. 
Eugenio. 
Gregorio. 
Pedro. 
Segundo. 
Nicanor. 
Edesio. 
Teodoro. 
Teófilo. 
Marcial. 

49 
62 
68 
34 
61 
64 
33 
27 
28 
28 
26 

Bajera. 
Plantas. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Tumbatres, 
Plantas, 
Mayor. 
Plantas. 
Carnicerías. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
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Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

D . 
B2 tí GQ 
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Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

12 
13 
14 

17 
18 
19 

Diez Baños 
Diez Fernández 
Durante Figueroa 

E . 

Estébanez Martínez 

P . 

Fuente Pelayo 

G . 

Elviro. 
Juan. 
Juan. 

36 
82 
55 

Eras. 
Idem. 
Bodegas. 
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a 
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Herbero, 
Idem. 
Bracero. 
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Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

76 20 

Diez Baños 
Diez Fernández 
Durante Figueroa 

E . 

Estébanez Martínez 

P . 

Fuente Pelayo 

G . 

Rogaciano. 27 Barrera. 
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Labrador. 
0> r-H 
cá . r-H 
a> 

Si. Si. 

77 21 

Diez Baños 
Diez Fernández 
Durante Figueroa 

E . 

Estébanez Martínez 

P . 

Fuente Pelayo 

G . 

Juan. 50 Plantas. 
O O ffi 
f-t tí p-
cí 

Labrador. 
T—< 

tí 

Si. Si. 

16 
17 
18 
19 
73 
74 

22 
28 
24 
25 
26 
27 

Garrido Castro 
Garrido Antón 
Garrido Martínez 
Guzmán Aparicio 
Gil Crespo 
Guzmán Castellanos 

Esteban. 
Fernando. 
Patricio. 
Manuel. 
Hermenegildo. 
Anastasio. 

47 
47 
49 
54 
50 
28 

Corril lo. 
Bajera. 
Mayor. 
Plantas. 
Mayor. 
Plantas. 

o 
¡z¡ Bracero. 

Idem. 
Labrador. 
Bracero. 
Practicante. 
Bracero. 
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Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. ' 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

20 
21 
22 

28 
29 
30 

H . 

Herrero Gómez 
Hoyos Prieto 
Heras Vicente 

I . • 

Cipriano. 
Pablo. 
Tiburoio. 

43 
34 
45 

> ,- 1 ! ^ 

Plaza. 
Idem. 
Eras. 

Maestro. 
Bracero. 
Idem. 
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Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

23 
24 
25 
26 

31 
32 
33 
34 

Ibarlucea Herrero 
Ibarlucea Martínez 
Ibarlucea Martínez 
Inojedo Martínez 

M . 

Martínez Martínez 
Martínez Martínez 
Martínez Martínez 

Andrés. 
Casto. 
Cenón. 
Simón. 

60 
33 
30 
40 

Mayor. 
Idem, 
Idem, 
Idem, 

Labrador. 
Catedrático. 
Labrador. 
Idem. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

27 
28 
29 

35 
36 
37 1 

Ibarlucea Herrero 
Ibarlucea Martínez 
Ibarlucea Martínez 
Inojedo Martínez 

M . 

Martínez Martínez 
Martínez Martínez 
Martínez Martínez 

Antonio. 
Emeterio. 
Juan, 

35 
49 
36 

Mayor. 
Idem. 
Bajera. 

Bracero. 
Labrador. 
Idem, 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 



NÚMERO DE ORDEN 

do la ins- en lu 
cripción Sección general. Sección 

31 38 
32 39 
33 40 
35 41 
78 42 
80 43 

36 
37 

38 
39 
40 
41 

42 
43 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
81 

52 
53 
55 

56 
57 
58 
59 
61 
62 
63 
65 
66 
75 

APELLIDOS. 

44 
45 

46 
47 
48 
49 

50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 

59 
60 
61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 

Martínez Cuesta 
Martínez Pariente 
Mata Olea 
Martínez Pariente 
Magdaleno Rufz 
Martínez Pariente 

P . 

Pardo Vallejo 
Pariente Garrido 

R . 

Rodríguez Guzón 
Rivas Pérez 
Rivas Pérez 
Rivas Cuesta 

s. 
Salas Zapatero 
Salas Martínez 
Salas Martínez 
Salas Gutiérrez 
Salán Negrete 
Sangrador Zapatero 
Sangrador Zapatero 
Sansierra Esoudero 
Sangrador Zapatero 

Velasoo Quijano 
Valle Garrido 
Vioente Requena 

Z . 

Lagunilla 
Lagunilla 
Martínez 
Martínez 
González 
Franoo 
Franoo 
Calvo 
Salán 
Salazar 

Zapatero 
Zapatero 
Zapatero 
Zapatero 
Zapatero 
Zapatero 
Zapatero 
Zapatero 
Zapatero 
Zapatero 

NOMBRES. u 
Mariano. 
Meleoio. 
Demetrio. 
Teófilo. 
Pablo. 
Conoeso. 

I'I #Y l 

Elias. 
Lúoas. 

Viotoriano. 
Feliciano. 
Luís. 
Leandro. 

Atanasio. 
Baldomero. 
Mariano. 
Samuel. 
Bernardo. 
Luciano. 
Primiano. 
Pedro. 
Francisco, 

Franoisoo. 
José. 
Emeterio. 

Abdón. 
Mariano. 
Eusebio. 
Pablo. 
Mariano. 
José. 
Lúoio. 
Nazario. 
Valentín. 
Julián. 

62 
45 
34 
30 
32 
26 

DOMICILIO. 

O A U.K. 

33 
69 
65 
39 

65 
34 
45 
33 
55 
39 
37 
51 
34 

45 
73 
46 

34 
32 
38 
34 
59 
53 
45 
37 
31 
28 

Plaza. 
Mayor. 
I g l e s i a . 
Bajera. 
Mayor. 
Plantas. 

40 I Mayor. 
63 Plantas. 

Bajera. 
Idem. 
Tumbatres. 
Plantas. 

Tumbatres. 
Mayor. 
Idem. 
Bodegas. 
Barrera. 
Idem. 
Idem. 
Mayor. 
Plantas. 

Mayor. 
Eras. 
Plantas. 

Butrón. 
Mayor. 
Travesera. 
Butrón. 
Idem. 
Tumbatres. 
Matadero. 
Bodegas. 
Tumbatres. 
Idem. 

Núm.» 
PROFESION. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Cura ecónomo. 
Labrador. 

Traficante. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 

Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Bracero. 

Labrador. 
Pastor. 
Bracero. 

Bracero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Pastor. 
Idem. 

Si es ó lió 
elegilile para cargos Coneeji-los. 

¿ S A B E 

leer? 

Si. 

id. i 
id. 
id. " 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

S i . 
No. 
S i . 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 

osoribirV 

Si. 
i d . 

'ilfl. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 

Palencia 8 de Julio de 1895. 

EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, EL SECRETARIO, 
Domingo Diaz Caneja 

Imprenta de la Casa do Expósitos y Hospicio provincial. 


